
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ

1. ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΕΣ, ΛΟΙΠΟΙ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΕΣ ΕΠΙ ΠΛΟΙΩΝ (ΠΙΝΑΚΑΣ Α' ) 

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΓAΜΟΥ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ 

ΣΣΕ 7.6.2006  ΥΠΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΚ 46/14.6.2006  

Αύξηση 3%
12% επί του 15% επί του 

1/1/2006 1/1/2006 1/1/2006 1ου κλιµακίου 1ου κλιµακίου
31/8/2006 10% 31/8/2006 31/8/2006 1,46 € 2,45 € Πίνακα Β' Πίνακα Β'

 0-3 28,85 2,89 28,85 31,74 0,00 0,00 3,42 4,27
 3-6 30,29 3,03 30,29 33,32 0,00 0,00 3,42 4,27
 6-9 31,74 3,17 31,74 34,91 0,00 0,00 3,42 4,27

 9-12 33,18 3,32 33,18 36,50 0,00 0,00 3,42 4,27
 12-15 34,62 3,46 34,62 38,08 0,00 0,00 3,42 4,27
 15-18 36,06 3,61 36,06 39,67 0,00 0,00 3,42 4,27
18-21 37,51 3,75 37,51 41,26 1,46 2,45 3,42 4,27
21-35 38,23 3,82 38,23 42,05 1,46 2,45 3,42 4,27

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΓAΜΟΥ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ 

ΣΣΕ 7.6.2006  ΥΠΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΚ 46/14.6.2006  

Αύξηση 3%
12% επί του 15% επί του 

1/9/2006 1/9/2006 1/9/2006 1ου κλιµακίου 1ου κλιµακίου
31/12/2006 10% 31/12/2006 31/12/2006 1,51 € 2,52 € Πίνακα Β' Πίνακα Β'

 0-3 29,72 2,97 29,72 32,69 0,00 0,00 3,52 4,40
 3-6 31,20 3,12 31,20 34,32 0,00 0,00 3,52 4,40
 6-9 32,69 3,27 32,69 35,96 0,00 0,00 3,52 4,40

 9-12 34,17 3,42 34,17 37,59 0,00 0,00 3,52 4,40
 12-15 35,66 3,57 35,66 39,23 0,00 0,00 3,52 4,40
 15-18 37,14 3,71 37,14 40,85 0,00 0,00 3,52 4,40
18-21 38,63 3,86 38,63 42,49 1,51 2,52 3,52 4,40
21-35 39,37 3,94 39,37 43,31 1,51 2,52 3,52 4,40

Σελίδα, 1 Ο.ΜΕ.∆. K47P06_R06

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ

2. ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΕΛΑΣΜΑΤΟΥΡΓΟΙ - ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΤΕΣ (ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄)

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΓAΜΟΥ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ 

ΣΣΕ 7.6.2006  ΥΠΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΚ 46/14.6.2006  

Αύξηση 3%
12% επί του 

1/1/2006 1/1/2006 1/1/2006 1ου κλιµακίου
31/8/2006 10% 31/8/2006 31/8/2006 1,46 € 2,45 € Πίνακα Β'

 0-3 28,85 2,89 28,85 31,74 0,00 0,00 3,42
 3-6 30,29 3,03 30,29 33,32 0,00 0,00 3,42
 6-9 31,74 3,17 31,74 34,91 0,00 0,00 3,42

 9-12 33,18 3,32 33,18 36,50 0,00 0,00 3,42
 12-15 34,62 3,46 34,62 38,08 0,00 0,00 3,42
 15-18 36,06 3,61 36,06 39,67 0,00 0,00 3,42
18-21 37,51 3,75 37,51 41,26 1,46 2,45 3,42
21-35 38,23 3,82 38,23 42,05 1,46 2,45 3,42

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΓAΜΟΥ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ 

ΣΣΕ 7.6.2006  ΥΠΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΚ 46/14.6.2006  

Αύξηση 3%
12% επί του 

1/9/2006 1/9/2006 1/9/2006 1ου κλιµακίου
31/12/2006 10% 31/12/2006 31/12/2006 1,51 € 2,52 € Πίνακα Β'

 0-3 29,72 2,97 29,72 32,69 0,00 0,00 3,52
 3-6 31,20 3,12 31,20 34,32 0,00 0,00 3,52
 6-9 32,69 3,27 32,69 35,96 0,00 0,00 3,52

 9-12 34,17 3,42 34,17 37,59 0,00 0,00 3,52
 12-15 35,66 3,57 35,66 39,23 0,00 0,00 3,52
 15-18 37,14 3,71 37,14 40,85 0,00 0,00 3,52
18-21 38,63 3,86 38,63 42,49 1,51 2,52 3,52
21-35 39,37 3,94 39,37 43,31 1,51 2,52 3,52

Σελίδα, 2 Ο.ΜΕ.∆. K47P06_R06

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ

3. ΜΗ Α∆ΕΙΟΥΧΟΙ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΕΣ, ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΕΣ ΓΕΝΙΚΩΣ ΕΚΤΟΣ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ (ΠΙΝΑΚΑΣ Β' )

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΓAΜΟΥ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ AΝΘΥΓ/ΝΗΣ 

ΣΣΕ 7.6.2006  ΥΠΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΚ 46/14.6.2006  

Αύξηση 3%
12% επί του 15% επί του 20% επί του 25% επί του 

1/1/2006 1/1/2006 1/1/2006 1ου κλιµακίου 1ου κλιµακίου 1ου κλιµακίου 1ου κλιµακίου
31/8/2006 10% 31/8/2006 31/8/2006 1,46 € 2,45 € Πίνακα Β' Πίνακα Β' Πίνακα Β' Πίνακα Β'

0-3 28,46 2,85 28,46 31,31 0,00 0,00 3,42 4,27 5,69 7,12
3-6 29,88 2,99 29,88 32,87 0,00 0,00 3,42 4,27 5,69 7,12
6-9 31,30 3,13 31,30 34,43 0,00 0,00 3,42 4,27 5,69 7,12

9-12 32,73 3,27 32,73 36,00 0,00 0,00 3,42 4,27 5,69 7,12
12-15 34,15 3,42 34,15 37,57 0,00 0,00 3,42 4,27 5,69 7,12
15-18 35,57 3,56 35,57 39,13 0,00 0,00 3,42 4,27 5,69 7,12
18-21 37,00 3,70 37,00 40,70 1,46 2,45 3,42 4,27 5,69 7,12
21-35 37,71 3,77 37,71 41,48 1,46 2,45 3,42 4,27 5,69 7,12

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΗΜΕΡΟΜΙΣΘΙΟ ΓAΜΟΥ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ AΝΘΥΓ/ΝΗΣ 

ΣΣΕ 7.6.2006  ΥΠΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΟ∆ΗΓΩΝ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΚ 46/14.6.2006  

Αύξηση 3%
12% επί του 15% επί του 20% επί του 25% επί του 

1/9/2006 1/9/2006 1/9/2006 1ου κλιµακίου 1ου κλιµακίου 1ου κλιµακίου 1ου κλιµακίου
31/12/2006 10% 31/12/2006 31/12/2006 1,51 € 2,52 € Πίνακα Β' Πίνακα Β' Πίνακα Β' Πίνακα Β'

0-3 29,31 2,93 29,31 32,24 0,00 0,00 3,52 4,40 5,86 7,33
3-6 30,78 3,08 30,78 33,86 0,00 0,00 3,52 4,40 5,86 7,33
6-9 32,24 3,22 32,24 35,46 0,00 0,00 3,52 4,40 5,86 7,33

9-12 33,71 3,37 33,71 37,08 0,00 0,00 3,52 4,40 5,86 7,33
12-15 35,18 3,52 35,18 38,70 0,00 0,00 3,52 4,40 5,86 7,33
15-18 36,64 3,66 36,64 40,30 0,00 0,00 3,52 4,40 5,86 7,33
18-21 38,11 3,81 38,11 41,92 1,51 2,52 3,52 4,40 5,86 7,33
21-35 38,84 3,88 38,84 42,72 1,51 2,52 3,52 4,40 5,86 7,33

Σελίδα, 3 Ο.ΜΕ.∆. K47P06_R06

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ (ΣΙ∆ΗΡΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ)

4. ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΕΣ Α' ΤΑΞΗΣ (ΠΙΝΑΚΑΣ Γ1)

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟΣ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΜΙΣΘΟΣ ΓAΜΟΥ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΣΥΣΚΕΥΗΣ ΘΕΣΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΣΕ 7.6.2006  ΕΡΓAΣΙΑΣ ARGON ΥΠΕΡΓΟ∆ΗΓΟΥ ΕΡΓΟ∆ΗΓΟΥ 
ΠΚ 46/14.6.2006  ή ARCAIR

Αύξηση 3% ΗΜΕΡΗΣΙΟ
20% επί του 

1/1/2006 1ου κλιµακίου 1/1/2006 1/1/2006
31/8/2006 10% Πίνακα Γ1' 31/8/2006 31/8/2006 1,22 € 21,86 € 43,73 €

 0-3 680,30 68,03 136,06 816,36 884,39 1,22 21,86 43,73
 3-6 714,32 71,43 136,06 850,38 921,81 1,22 21,86 43,73
 6-9 748,34 74,83 136,06 884,40 959,23 1,22 21,86 43,73

 9-12 782,35 78,24 136,06 918,41 996,65 1,22 21,86 43,73
 12-15 816,37 81,64 136,06 952,43 1.034,07 1,22 21,86 43,73
 15-18 850,38 85,04 136,06 986,44 1.071,48 1,22 21,86 43,73
 18-21 884,40 88,44 136,06 1.020,46 1.108,90 1,22 21,86 43,73
 21-35 918,41 91,84 136,06 1.054,47 1.146,31 1,22 21,86 43,73

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟΣ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΜΙΣΘΟΣ ΓAΜΟΥ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΣΥΣΚΕΥΗΣ ΘΕΣΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΣΕ 7.6.2006  ΕΡΓAΣΙΑΣ ARGON ΥΠΕΡΓΟ∆ΗΓΟΥ ΕΡΓΟ∆ΗΓΟΥ 
ΠΚ 46/14.6.2006  ή ARCAIR

Αύξηση 3% ΗΜΕΡΗΣΙΟ
20% επί του 

1/9/2006 1ου κλιµακίου 1/9/2006 1/9/2006
31/12/2006 10% Πίνακα Γ1' 31/12/2006 31/12/2006 1,25 € 22,51 € 45,05 €

 0-3 700,71 70,07 140,14 840,85 910,92 1,25 22,51 45,05
 3-6 735,75 73,58 140,14 875,89 949,47 1,25 22,51 45,05
 6-9 770,79 77,08 140,14 910,93 988,01 1,25 22,51 45,05

 9-12 805,82 80,58 140,14 945,96 1.026,54 1,25 22,51 45,05
 12-15 840,86 84,09 140,14 981,00 1.065,09 1,25 22,51 45,05
 15-18 875,89 87,59 140,14 1.016,03 1.103,62 1,25 22,51 45,05
 18-21 910,93 91,09 140,14 1.051,07 1.142,16 1,25 22,51 45,05
 21-35 945,96 94,60 140,14 1.086,10 1.180,70 1,25 22,51 45,05

Σελίδα, 4 Ο.ΜΕ.∆. K47P06_R06

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ & ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΤΑΛΛΩΝ

5. ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΕΣ Β΄ ΤΑΞΗΣ (ΠΙΝΑΚΑΣ Γ2)

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟΣ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΜΙΣΘΟΣ ΓAΜΟΥ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΣΥΣΚΕΥΗΣ

ΣΣΕ 7.6.2006  ΕΡΓAΣΙΑΣ ARGON 
ΠΚ 46/14.6.2006  ή ARCAIR

Αύξηση 3% ΗΜΕΡΗΣΙΟ
20% επί του 

1/1/2006 1ου κλιµακίου 1/1/2006 1/1/2006
31/8/2006 10% Πίνακα Γ2' 31/8/2006 31/8/2006 1,22 €

 0-3 655,93 65,59 131,19 787,12 852,71 1,22
 3-6 688,73 68,87 131,19 819,92 888,79 1,22
 6-9 721,53 72,15 131,19 852,72 924,87 1,22

 9-12 754,33 75,43 131,19 885,52 960,95 1,22
 12-15 787,12 78,71 131,19 918,31 997,02 1,22
 15-18 819,92 81,99 131,19 951,11 1.033,10 1,22
 18-21 852,72 85,27 131,19 983,91 1.069,18 1,22
 21-35 885,51 88,55 131,19 1.016,70 1.105,25 1,22

ΧΡΟΝΙΑ ΒAΣΙΚΟΣ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΕΠΙ∆ΟΜΑ ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΙ∆ΟΜΑ 
ΠΡΟΫΠ/ΣΙΑΣ ΜΙΣΘΟΣ ΓAΜΟΥ AΝΘΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΓΑΜΩΝ ΕΓΓΑΜΩΝ ΣΥΣΚΕΥΗΣ

ΣΣΕ 7.6.2006  ΕΡΓAΣΙΑΣ ARGON 
ΠΚ 46/14.6.2006  ή ARCAIR

Αύξηση 3% ΗΜΕΡΗΣΙΟ
20% επί του 

1/9/2006 1ου κλιµακίου 1/9/2006 1/9/2006
31/12/2006 10% Πίνακα Γ2' 31/12/2006 31/12/2006 1,25 €

 0-3 675,61 67,56 135,12 810,73 878,29 1,25
 3-6 709,39 70,94 135,12 844,51 915,45 1,25
 6-9 743,17 74,32 135,12 878,29 952,61 1,25

 9-12 776,95 77,70 135,12 912,07 989,77 1,25
 12-15 810,74 81,07 135,12 945,86 1.026,93 1,25
 15-18 844,52 84,45 135,12 979,64 1.064,09 1,25
 18-21 878,30 87,83 135,12 1.013,42 1.101,25 1,25
 21-35 912,08 91,21 135,12 1.047,20 1.138,41 1,25

Σελίδα, 5 Ο.ΜΕ.∆. K47P06_R06

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 


